

Izmaiņas EMDAS MAN/PU funkcionalitātē

Ieviests "Elektroniskā transporta dokumenta (ETD)/Manifesti (izejošie)" modulis

Jaunais "ETD/Manifesti (izejošie)" modulis paredzēts muitas formalitāšu noformēšanai precēm, ko pārvieto starp ES/Konvencijas par kopīgu tranzīta procedūru dalībvalstīm (ETD) vai izved no ES (Manifests) ar aviotransportu¹. ETD/Manifests (izejošais) tiks iesniegts EMDAS pēc lidmašīnā iekrautās kravas apstiprinājuma. ETD un Manifesta iesniegšana EMDAS klientiem tiks nodrošināta caur programmisko saskarni (sistēma – sistēma) vai ielādējot no faila.

"ETD/Manifesti (izejošie)"

The screenshot displays the EMDAS MAN/PU interface. At the top, there are tabs for 'Manifesti', 'ETD (ienākošie)', 'Pagaidu uzglabāšana', and 'ETD/Manifesti(izejošie)'. The 'ETD/Manifesti(izejošie)' tab is selected and highlighted with a red box. Below the tabs, the page title is 'Izvēlēties Elektronisko transporta dokumentu/Manifestu' with a form ID 'FRM.UDOK.IETD'. The main area is divided into two columns: 'Meklēšanas kritēriji' (Search criteria) and 'Paplašinātās meklēšanas kritēriji' (Advanced search criteria). The search criteria table includes fields for ETD/Manifesta MRN, 2/5 LRN, 2/1 Iepriekšējā dokumenta veids, 2/1 Iepriekšējā dokumenta numurs, 6/14 Preču kods - Kombinētās nomenklatūras kods, 6/8 Preču apraksts, and Iesniegšanas m.i. The advanced search criteria table includes 'Statusa maiņas datums' (no 29.01.2020 līdz 03.02.2020), 'ETD/Manifesta iesniegšanas datums' (no 29.01.2020 līdz 03.02.2020), 'ETD/Manifesta statuss', 'ETD/Manifesta iesniedzēja EORI', and '3/23 Tranzīta procedūras izmantotāja EORI'. Below the search criteria, there are buttons for 'Meklēt', 'Notīrīt', and 'Saglabāt meklēšanas kritērijus'. At the bottom, there is a section for 'Saraksta lauku izvēle' (List field selection) showing a table of search criteria with columns for 'ETD/Manifesta MRN datums', 'Statusa maiņas datums', 'ETD/Manifesta iesniegšanas datums', '7/7 Transporta līdzekļa identifikācija izbraucot - veids', '7/7 Transporta līdzekļa ID', '5/21 Iekraušanas vieta', 'ETD/Manifests iesniegts', 'ETD/Manifesta statuss', and 'ETD/Manifesta iesniedzējs'. The table shows 15 records in total.

Personas, kas, izmantojot Savienības Muitas kodeksa piedāvāto Savienības tranzīta procedūras vienkāršošanu – ETD vai preču izvešanas no ES gadījumā, iesniedzot Manifestu, vēlas nodrošināt automatizēto muitas procedūru noslēgšanu, ir aicinātas izveidot vai pielāgot savas informācijas sistēmas sasaistei ar EMDAS, lai izmantotu EMDAS MAN/PU funkcionalitātes piedāvātās iespējas ETD iesniegšanai.

VID mājaslapas sadaļā *Muita - Elektroniskā muitas datu apstrādes sistēma (EMDAS) - [Kā lietot EMDAS](#)* atvērumā *Programmiskās saskarnes lietotāja rokasgrāmata* ir pieejama aktualizētā "Rokasgrāmata par programmiskās saskarnes izstrādi komersantu informācijas sistēmu sasaistei ar muitas informācijas sistēmu. Manifesti/ ETD/ Pagaidu uzglabāšana".

Lūdzam ņemt vērā, ka, izmantojot programmisko saskarni, ir nepieciešams papildināt programmiskās saskarnes adresi ar nepieciešamo vaicājumu.

Uzlabojumi EMDAS MAN/PU funkcionalitātē

o "**ETD (ienākošie)" moduli** ieviesta meklēšanas kritēriju saglabāšanas iespēja, kas lietotājam ļauj saglabāt izvēlētos meklēšanas parametrus, padarot tos pieejamus arī pēc atkārtotas pieslēgšanās modulim.

¹ Eiropas Parlamenta un Padomes 2013.gada 9.oktobra Regula (ES) Nr.952/2013, ar ko izveido Savienības Muitas kodeksu (turpmāk – Savienības Muitas kodekss)

o **Pagaidu uzglabāšanas moduli**, pārņemot preču datus no tranzīta deklarācijas, pagaidu uzglabāšanas deklarācijas preču datus netiek saglabāta (pārņemta) informācija par plombām, tādējādi lietotājam tā nav jādzēš manuāli.

o **Pagaidu uzglabāšanas deklarācijas atrakstīšana** ir pieejama gan no deklarācijas pamatdatiem, gan no katras atsevišķās preces formas, lai lietotājam atrakstīšanas process būtu ātrāks un nebūtu jāizmanto uzskaites meklēšanas forma.

Pirms izmaiņām formās [Pamatdati] un [Prece] nebija pieejamas pogas, lai veiktu atrakstīšanas procesu.

Pēc izmaiņām (formā-Pamatdati):


Aizvērt	Izdrukas	Izveidot PUD	Saglabāt kā paraugu	Saglabāt kā failu
Atrakstīt visu PUD		Uzskaitē		

Pēc izmaiņām (formā-Prece):


Aizvērt	Saglabāt Excel failā	Atrakstīt
---------	----------------------	-----------

o **Pagaidu uzglabāšanas moduļa sadaļā "Uzskaitē"** preču svāra datu labošanas pieteikuma formā (preču datu labošana, pārpalikums, iztrūkums, pārpakošana), ja datu izmaiņas tiek veiktas pēc preces daļējas atrakstīšanas, tiek attēlota papildu informācija par noliktavā atlikušo preču bruto svāru un informatīvs paziņojums, kas palīdz lietotājam pieteikumā norādīt korektu preces kopējo bruto svāru.

Saskaņā ar veiktajām izmaiņām EMDAS ieviesti jauni ziņojumi:

 **Labojumi uzskaitē** Form id: FRM.UDOK.LABUZ ?

PUD numurs: 20LV000210000029U1
Veicot tālākās izmaiņas, lietotājs veic uzskaites datu labošanu. Veicot izmaiņas apjoma datus, tiks veikts kopsummu pārreķīns.

 **Preces datu labojumi uzskaitē** Form id: FRM.UDOK.LUPPR ?

- Jāpievērš uzmanība noliktavā pieejamajam un kopējam preces apjomam, jo precei ir reģistrēti izvešanas dati. Ailē "6/5. Bruto svārs" nepieciešams norādīt kopējo preces apjomu, ieskaitot jau izvesto daudzumu. Aktuālais preces daudzums redzams ailē "Noliktavā pieejamais bruto svārs"! (10689)

ojumi uzskaitē	
Veicamā darbība	Pārpakošana
Labošanas datums	18.03.2020 11:35:50
Labošana	Iesniegt izmaiņas
Rediģēt	
erādījumi	
saukums	
Dati par	
5/14. Pre	
5/8. Pre	
Noliktavā pieejamais bruto svārs	1.000000
	Vērtība nacionālā valūtā
	Parāds, kas var rasties

Veiktās izmaiņas tiks attiecinātas uz uzskaitē izvēlēto precī.

Precei ir sākta izvešana, pieteikumā tika mainīts preces kopējais bruto svārs. Ņemot vērā jau izvesto daudzumu, lūdzu apstiprināt, ka preces kopējais noliktavā pieejamais apjoms ir -991.000000 kg. Vai turpināt?

Visi

Izveidota papildu aile [-Dati par preci)

Pirms izmaiņām:

- Dati par preci	
6/14. Preču kods	
* 6/8. Preču apraksts	4 CALENDARS
* 6/5. Bruto svars	3.500000 KGM
Neto svars	3.500000 KGM
* 6/10. Vietu skaits	1
Preces atrašanās vieta noliktavā	
2/4. Atsauces numurs/UCR	
Prece pārpakota	<input checked="" type="checkbox"/>

+ 3/37. Papildu piegādes ķēdes dalībnieka(-u) identifikācijas numu

Pēc izmaiņu ieviešanas:

- Dati par preci	
6/14. Preču kods	10019900
* 6/8. Preču apraksts	NOSAUKUMS
Noliktavā pieejamais bruto svars	1.000000
* 6/5. Bruto svars	8.000000 KGM
Neto svars	KGM
* 6/10. Vietu skaits	5
Preces atrašanās vieta noliktavā	
2/4. Atsauces numurs/UCR	
Prece pārpakota	<input checked="" type="checkbox"/>

o **Pagaidu uzglabāšanas moduļa sadaļā "Uzskaitē"** meklēšanas formas atvēršanas brīdī vairs netiek veikta meklēšana pēc sistēmā iepriekš uzstādītajiem preču meklēšanas kritērijiem. Lietotājam tiek dota iespēja norādīt sev interesējošos meklēšanas kritērijus un atlasīti veikt jau pēc konkrēti izvēlētajiem preču meklēšanas kritērijiem. Līdz ar to uzlabota sistēmas veiktspēja.

o Ieviesta pagaidu uzglabāšanas deklarācijas (**PUD**) **automātiska atrakstīšana pēc** standarta **importa muitas deklarācijas** noformēšanas, ja preču **deklarētājs ir fiziska persona**. Atrakstīšanas process notiek pie nosacījumiem, ja katrai precei ir norādīts tikai viens iepriekšējā dokumenta kods "337" un pavaddokumenta kods "N750". Informācija par automatizēto atrakstīšanu tiek atspoguļota importa muitas deklarācijas sadaļā "Vēsture" un PUD precei – "Darbības uzskaitē".